
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali

N. 2 / 3° SETTORE DEL 22-02-2019

REG. GEN. N. 70

OGGETTO:OGGETTO: ACCOGLIENZA MINORI STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI IMPEGNO DI SPESA DI &#8364; 56.385,00 -
TERZO  TRIMESTRE 2018--CIG. Z9C2738F93 -ASS.
ARCOBALENO/I CAVALIERI DI SAN VALENTINO--CIG.
ZB02738F15-SOC. COOP. SOC. AQUARIUS-

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la Legge Regionale n. 22/86 di riordino degli interventi dei servizi socio-assistenziali
in Sicilia;

Vista la Legge n. 328/2000 per la realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi
sociali;

Visto il Decreto L.gsl. 25/07/98 “Testo unico delle disposizioni concernenti la disciplina
dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero” con il quale si disciplinano, tra l’altro,
le modalità di soggiorno dei minori stranieri sul territorio dello stato italiano; preso atto che i
cambiamenti normativi e sociali determinano la necessità di ampliare l’offerta dei servizi
socio-assistenziali prevedendo nuove tipologie di servizio più aderenti ai bisogni espressi sul
territorio;

Preso atto del flusso di minori stranieri non accompagnati che approdano sulle coste
siciliane e necessitano di interventi di soccorso, di prima assistenza e di accoglienza residenziale;

Visto il DPRS n. 600 del 13/08/2014 inerente l’approvazione degli standard strutturali e
organizzativi per l’accoglienza in Sicilia dei minori stranieri non accompagnati in cui vengono
dettate le norme di carattere generale inerenti l’ambito d’ applicazione, le caratteristiche delle
strutture di accoglienza, i destinatari, la capacità ricettiva, il funzionamento, il personale ed i
requisiti strutturali;

Visto il DPRS n. 513 del 18/01/2016  che approva alcune modifiche agli standards  per le
strutture di accoglienza di secondo livello per minori stranieri non accompagnati;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno protocollo 861  del 20/01/2016 inviata alle
prefetture ;

Considerato   che la Prefettura di Siracusa-Ufficio territoriale del Governo-Servizio
Contabilità e Gestione Finanziaria, ha assegnato al Comune di Rosolini la somma i € 56.385,00
acquisita alprot. Dell’Ente al n. 4876 del 18/02/2019 (che si allega),  per l’accoglienza complessiva
di  16 MSNA richiedenti asilo, ospitati  in strutture autorizzate  e nello specifico:

Associazione Arcobaleno /I Cavalieri  di San. Valentino   giusta conv.rep.  n. 2493  che-
ospita   MSNA di genere femminile  periodo di riferimento   terzo   trimestre 2018 (luglio
agosto e settembre)
Società Cooperativa sociale Aquarius giusta  conv.rep. 2497,   che ospita   MSNA di genere-
maschile periodo di riferimento terzo  trimestre  2018 (luglio agosto e settembre);
Tutto ciò premesso



DETERMINA

Di prendere atto che la somma di € 56.385,00 quale contributo assegnato al Comune di1)
Rosolini,  relativo al servizio espletato nel periodo dall’01/07/2018  al 30/09/2018 per
l’accoglienza complessiva di n. 16  MSNA richiedenti asilo, è stata introitata al cap. 322 a
voce “Contributo straordinario dalla Regione” giusto accertamento n. 542.
 Di impegnare la superiore somma di € 56.385,00 come di seguito riportato:2)

in quanto ad € 19.125,00 al cap. 2301/98 da destinare  all’ Associazione-
Arcobaleno/ I Cavalieri di San Valentino sita a Rosolini,  con sede legale in via
Giulia 2,   per l’ospitalità  di MSNA di genere femminile per il terzo trimestre
2018  (luglio agosto e settembre)CIG.Z9C2738F93-
in quanto ad € 37.260,00  al cap 2301/98    da destinare  alla Società-
Cooperativa Sociale Aquarius sita  a Rosolini con sede legale in via Rapisardi
10,   per l’ospitalità di MSNA di genere maschile  per il terzo   trimestre  2018
(luglio agosto e settembre ) –CIG -.ZB02738F15

Di dare atto che con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione delle fatture3)
presentate dalla Società Cooperativa Sociale Onlus  Aquarius e dall’associazione Arcobaleno.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 2 del 22-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / 3° SETTORE   del  22-02-2019 Reg. Gen. n. 70 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 22-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 2 del 22-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


